

単 価 合 意 書

令和6年4月19日に契約したR5 渡良瀬川右岸下早川田地先外築堤工事（第1回変更）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年04月25日

発注者 住所 栃木県足利市田中町661-3

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 渡良瀬川河川事務所長 荒井 満

受注者 住所 栃木県宇都宮市大曾四丁目10番19号

氏名 中村土建株式会社

代表取締役 渡邊 幸雄

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (下早川田町地区)		式	1		33,474,654	
河川土工		式	1		14,413,659	
掘削工		式	1		22,779	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	90	253.1	22,779	
盛土工		式	1		13,009,489	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	530	5,987	3,173,110	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	750	751.8	563,850	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	3,400	207.9	706,860	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		7,427,643	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,138,026	
法面整形工		式	1		1,381,391	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	3,410	405.1	1,381,391	
法覆護岸工		式	1		5,520,790	
植生工		式	1		5,520,790	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張芝	張芝工 500m2以上					
		m2	3,410	1,619	5,520,790	
付帯道路工						
		式	1		9,015,437	
アスファルト舗装工						
		式	1		3,303,185	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250 m m					
坂路・天端		m2	1,200	1,045	1,254,000	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100 m m					
川表付替道路		m2	231	464.7	107,345	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超					
		m2	1,240	1,566	1,941,840	
縁石工						
		式	1		5,712,252	
法肩ブロック	1000×2000×200					
		m	364	15,693	5,712,252	
構造物撤去工						
		式	1		2,844,413	
構造物取壊し工						
		式	1		1,855,067	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	102	15,081	1,538,262	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		式	1		9,381	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	1,280	176.9	226,432	
路盤撤去	RC-40					
		m3	320	253.1	80,992	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		989,346	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	320	451.5	144,480	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	64	3,224	206,336	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	102	1,920	195,840	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	64	1,825	116,800	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	102	3,195	325,890	
仮設工						
		式	1		1,680,355	
工事用道路工						
		式	1		914,258	
工事用道路盛土	4.0m以上					
		式	1		164,278	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		749,980	
交通管理工						
		式	1		766,097	
交通誘導警備員						
		式	1		766,097	
直接工事費						
		式	1		33,474,654	
共通仮設費						
		式	1		6,159,397	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費						
		式	1		3,059,989	
運搬費						
		式	1		2,281,748	
仮設材運搬費						
		式	1		2,281,748	
準備費						
		式	1		379,290	
表土運搬処理						
		式	1		379,290	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		398,951	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		3,099,408	
純工事費						
		式	1		39,634,051	
現場管理費						
		式	1		12,334,641	
工事原価						
		式	1		105,720,762	
一般管理費等						
		式	1		16,749,238	
工事価格						
		式	1		122,470,000	
消費税相当額						
		式	1		12,247,000	
工事費計						
		式	1		134,717,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (西岡新田地区)		式	1		18,404,041	
河川土工		式	1		2,559,616	
盛土工		式	1		2,097,802	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	100	5,987	598,700	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	90	751.8	67,662	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	1,600	207.9	332,640	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		669,357	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		429,443	
法面整形工		式	1		461,814	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	1,140	405.1	461,814	
法覆護岸工		式	1		1,845,660	
植生工		式	1		1,845,660	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	1,140	1,619	1,845,660	
付帯道路工		式	1		12,063,664	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工						
		式	1		4,322,245	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250 m m					
堤防天端部		m2	1,500	1,045	1,567,500	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150 m m					
坂路部		m2	152	578.3	87,901	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超					
堤防天端部・坂路部		m2	1,630	1,566	2,552,580	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m以上3.0m以下					
坂路部		m2	69	1,656	114,264	
縁石工						
		式	1		7,741,419	
法肩ブロック	1000×2000×200					
		m	483	15,693	7,579,719	
歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)					
		m	28	5,775	161,700	
構造物撤去工						
		式	1		1,835,793	
構造物取壊し工						
		式	1		692,917	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		式	1		9,381	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	2,720	176.9	481,168	
路盤撤去	RC-40					
		m3	680	297.6	202,368	
運搬処理工						
		式	1		1,142,876	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	680	451.5	307,020	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	136	4,321	587,656	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	136	1,825	248,200	
仮設工						
		式	1		99,308	
交通管理工						
		式	1		99,308	
交通誘導警備員						
		式	1		99,308	
直接工事費						
		式	1		18,404,041	
共通仮設費						
		式	1		2,204,190	
共通仮設費						
		式	1		296,160	
準備費						
		式	1		49,669	
表土運搬処理						
		式	1		49,669	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		246,491	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		1,908,030	
純工事費						
		式	1		20,608,231	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		7,381,978	
工事原価		式	1		27,990,209	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (大島町地区)		式	1		16,818,397	
河川土工		式	1		2,004,079	
盛土工		式	1		1,769,121	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	40	5,987	239,480	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	1,100	207.9	228,690	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,021,813	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		279,138	
法面整形工		式	1		234,958	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	580	405.1	234,958	
法覆護岸工		式	1		939,020	
植生工		式	1		939,020	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	580	1,619	939,020	
付帯道路工		式	1		12,369,316	
アスファルト舗装工		式	1		4,177,570	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部) 堤防天端部	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250 m m	m2	1, 570	1, 045	1, 640, 650	
表層(車道・路肩部) 堤防天端部	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	1, 620	1, 566	2, 536, 920	
縁石工		式	1		8, 191, 746	
法肩ブロック	1000×2000×200	m	522	15, 693	8, 191, 746	
構造物撤去工		式	1		1, 293, 178	
構造物取壊し工		式	1		533, 302	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		8, 829	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	2, 090	176. 9	369, 721	
路盤撤去	RC-40	m3	520	297. 6	154, 752	
運搬処理工		式	1		759, 876	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	520	451. 5	234, 780	
殻運搬	アスファルト殻	m3	104	3, 224	335, 296	
殻処分	アスファルト殻	m3	104	1, 825	189, 800	
仮設工		式	1		212, 804	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		212,804	
交通誘導警備員						
		式	1		212,804	
直接工事費						
		式	1		16,818,397	
共通仮設費						
		式	1		2,054,470	
共通仮設費						
		式	1		280,641	
準備費						
		式	1		49,669	
表土運搬処理						
		式	1		49,669	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		230,972	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		1,773,829	
純工事費						
		式	1		18,872,867	
現場管理費						
		式	1		6,888,994	
工事原価						
		式	1		25,761,861	